diu dissimulatum bellum Atheniensibus inferret, Eorum  
 causæ Thebani se iunxere, metuêtes ne victis Atheniensibus,  
 veluti vicinum incendium belli ad se transiret: factaq.  
 inter duas paullò antè infestissimas civitates societate, Lega-  
 tionibus totâ Græciam fatigant, cômunem hostem putent  
 cômunibus viribus summovendum: neque enim cessaturû  
 Philippum, si prosperè prima successerint, nisi omnè Græ-  
 ciâ domuerit. Olim Romani Carthaginensium crescentè  
 potentiam, missis auxiliariis copijs, quæ Mamertinos ob-  
 sidione liberarent, & Hispaniâ ab Afrorum feruitute vindi-  
 carent, omnino judicarunt infringendâ esse: Veneti quan-  
 tum vis haud temerè & ægerrimè ad bella suscipièda com-  
 moveri soleant, tamen nunquam dubitarunt arma sua in-  
 ferioribus præsidio mittere, si vicinos immoderato ambi-  
 tionis impetu inter se contendere cernerent: Quæ quidem  
 exempla, infinitaq. alia vos docent, quantum vobis cavere  
 debeatis ab hoc supremo Hispanicæ ambitionis malo,  
 ostenduntq. hanc causam æquam, & justam esse cur huic  
 Tyranno uno consensu nobiscum omnes bellum faciatis.  
 Nostri enim Ordines sciunt non tantum justissimas esse,  
 & semper fuisse causas sui belli in Philippum: Sed etiam  
 nunquam posse ab his bellis supersedere, nullam pacè cum  
 Philippo inire, perpetuo bello decertandum esse cum hoc  
 Tyranno: Nos ex amicis exemplum capimus quomodo  
 ab hostibus cavendum sit. Nam si tanto studio vestra im-  
 peria & regna ambit Philippus, ut illum quotidie facere vi-  
 demus, Quid nobis fiet? Nunquam profectò ab armis ille  
 discedet, quin sibi prius penitus subegerit universum Bel-  
 gium, Quippe quod valdè opportunum sit & accommo-

dum suis consilijs, ut ex eo in vestra imperia & regna sæpe excurrat, & nova bella quotidie apparet, atque hinc traducat militē, arma, & omnem belli apparatus, conferatq. in finitima regna vestra. Quamobrem mavult ille majorem etiam Europæ partē Turcarum deprædationibus adijcere, quàm ab hoc bello abstinere: Nec voluit superioribus Imperij comitijs, Imperatori militē & auxilia adversus Turcā addicere, ut hunc Christianum orbē suis crudelissimis bel-  
 lis cōmodius divexaret. Hæc dubitatis, Principes, qui vidi-  
 stis ipsi Philippum initio nostrorū civilium motuum, ma-  
 luisse jacturā facere duorum Regnorum, Tunis & Gou-  
 lettæ, quæ Turcæ Sinam Basscha duce tūm recuperabant,  
 quàm hæc bella nostra aliquantum intermittere, aut ex his  
 Provincijs militem remittere adversus communem illum  
 hostem Christianis omnibus insensissimum? Et scitis quā-  
 tum militem, arma, quantosque sumptus impenderit ac  
 profuderit Philippus ad hujus belli nostri gestionem, ut si  
 horum omnium rationem ineatis, certò vobis constet has  
 impēlas duplò majores esse eo pretio, quo universæ hæc Bel-  
 gicæ Provinciae emi possint, quantumvis ea maximæ sint,  
 florentissimæ atque copiosissimæ, Et dubium non sit, quin  
 maximarum rerum & facultatum jacturam pati Philippus  
 malit, quàm Belgiū sine bello, sine armis, sine militum co-  
 pijs, paci ac quieti, suisque legibus salva sanam relinquere.  
 Ille enim ex hoc bello, & ex his Provincijs nostris prima  
 & maxima fundamenta Monarchiæ suæ, ac Tyrannidis ad-  
 struxit. Quippe quum videret eas accommodatissimas  
 hisce crudelissimis insidijs & institutis, leges aptè liberta-  
 temque nostram prorsus ipsidem constitutas, adversasque esse;